
２０１３年５月 
お得意様各位 
 

豊澄電源機器株式会社 営業部 
 03-3818-2511 

 
ＭＥシリーズトランスＵＬ認定維持中止のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて日頃ご愛顧頂いております、弊社ＭＥシリーズトランスはＵＬ６０６０１－１（ＩＥＣ６０

６０１－１Ｅｄ．２）に規格適合するＵＬ及び cUL認定品でございます。 
各位、ご承知のように、このたびＩＥＣ６０６０１－１Ｅｄ．３が発効され、各国それぞれに本規

格、又は同整合規格の強制適用時期が定められました。ちなみに米国は２０１３年６月とされてお

ります。 
これらの動向に対応すべく弊社といたしましても、Ｅｄ．３へのアップグレードを検討してまい

りましたが、追加されたリスクマネジメントプログラムの導入が最終製品と密接に関連しており、

汎用トランスであるＭＥシリーズに適用することは極めて困難であるとの判断に至りました。 
以上の理由により、Ｅｄ．３へのアップグレードは断念することと致しますが、それとともに旧規

格によるＵＬ認定を維持することの意義が薄れることが明らかになりましたので、期限を定めて認

定維持中止を致すことをご案内します。 
なお、ＭＥシリーズトランスはＵＬ、cUL認定維持中止後もＵＬ１４４６認定、ＵＬ６０６０
１－１（ＩＥＣ６０６０１－１Ｅｄ．２）準拠というかたちで販売を継続させて頂きますので、今

後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

対象製品  

ME11-180F ME21-180F ME22-180F 

ME11-270F ME21-270F ME22-270F 

ME11-450F ME21-450F ME22-450F 

ME11-900F ME21-900F ME22-900F 

ME11-1350F ME21-1350F ME22-1350F 

ME11-1800F ME21-1800F ME22-1800F 

 

中止時期 ２０１３年１２月 

 

ご不明な点、詳細につきましてはお手数ですが弊社営業担当までお問合せ下さいますよう、よろし

くお願いします。 
以上 


